



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

19 июля 2023 г.

№ 73

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.10.2008 № 83

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.10.2008 № 83 «О комиссии по профилактике правонарушений в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**профилактике**» заменить словами «**вопросам профилактики**»;

2) в пункте 1 слово «профилактике» заменить словами «вопросам профилактики»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**профилактике**» заменить словами «**вопросам профилактики**»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Комиссия профилактики» заменить словами «Комиссия по вопросам профилактики»;

в) в разделе 2:

в абзаце первом слова «Основными задачами» заменить словом «Задачами»;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить, слова «по реализации» заменить словами «, направленных на обеспечение реализации»;

в абзаце третьем слова «координация деятельности исполнительных органов государственной власти» заменить словами «обеспечение согласованных действий исполнительных органов»;

г) в разделе 3:

в абзаце первом слово «выполнения» заменить словом «решения»;

в абзаце пятом слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования»;

д) в разделе 4:

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить, слова «выполнении возложенных на них задач по профилактике» заменить словами «решении возложенных на них задач в сфере профилактики»;

е) в разделе 5:

в пункте 5.3:

абзац первый дополнить словами «обладает правами члена Комиссии, а также»;

абзац второй дополнить словами «, определяет дату, место и время проведения заседаний Комиссии и председательствует на них»;

в абзацах третьем и четвертом слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Заместители председателя Комиссии обладают правами членов Комиссии, а также осуществляют контроль за исполнением решений, принимаемых Комиссией. При этом один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии в случае его временного отсутствия осуществляет функции председателя Комиссии.»;

в пункте 5.5:

абзац первый дополнить словами «обладает правами члена Комиссии, а также»;

в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично, обладая правом решающего голоса по всем рассматриваемым Комиссией вопросам, а также осуществляют подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вносимых для рассмотрения на заседании Комиссии, а также разработку предложений по вопросам реализации на территории Ульяновской области мер, направленных на противодействие совершению правонарушений.»;

пункт 5.7 признать утратившим силу;

в пункте 5.8:

в первом предложении слова «, по согласованию с председателем Комиссии» исключить;

во втором предложении слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей» и дополнить его словами «по поручению председателя Комиссии»;

пункт 5.9 после слова «половины» дополнить словами «от установленного числа»;

во втором предложении пункта 5.10 слова «председателя Комиссии либо заместителя председателя Комиссии, если председатель Комиссии отсутствует» заменить словами «председательствующего на заседании Комиссии»;

в пункте 5.11 слова «, оформляются протоколом» заменить словами «Комиссии, отражаются в протоколе заседания Комиссии».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских